
EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 
Zacpalova 27, Opava, 746 01  
 
 

 

Setkání u kulatého stolu 

„Co děti dokáží, když jim dáme příležitost?“ 
Podpora a rozvoj spolupráce subjektů při vzdělávaní a školní přípravě 

 dětí se sociálním a kulturním znevýhodněním  
EUROTOPIA.CZ, o.p.s. s podporou Fondu pro nestátní neziskové organizace uspořádala dne 7.6. 2016 
v místnosti rady města Opavy setkání nazvané „Co děti dokáží, když jim dáme příležitost?“. Setkání bylo 
zaměřeno na vzájemnou spolupráci při vzdělávání, školní přípravě a doučování dětí se specifickými 
vzdělávacími potřebami a na možnosti dalšího rozvoje spolupráce s rodiči těchto dětí. Byl zde také prostor pro 
vzájemné sdílení poznatků a zkušeností z této oblasti. Setkání se zúčastnilo celkem 20 osob – mezi nimi 
zástupci rodičů dětí, u kterých doučování probíhá, zástupci opavských základních škol, jedné střední školy, dále 
Střediska výchovné péče, Pedagogicko-psychologické poradny, Probační a mediační služby, doučujících z řad 
studentů Slezské univerzity a nestátních neziskových organizací, které se doučování dětí dlouhodobě věnují. 
Přítomni byli i zástupci Magistrátu města Opavy z odboru školství.   
Setkání kromě připravených prezentací přineslo řadu zajímavých výstupů a podnětů ze strany všech 
zúčastněných pro spolupráci s rodiči a dětmi se sociokulturním znevýhodněním do budoucna. Všichni 
zúčastnění se dohodli na tom, že má smysl další pravidelné setkávání, zapojování rodičů v rámci těchto schůzek 
a síťování organizací v této oblasti.  

 

 

Koordinátorka doučování Bc. Monika Míšová GSM: +734 315 984, e-mail: monika.misova@eurotopia.cz  
Projektová manažerka příjemce: Mgr. Hana Drábková Sobková, Ph.D, GSM: +420 774 883 619, e-mail: 
hana.sobkova@eurotopia.cz  

 

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů 
 

www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz 


